Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes)

PRODUGAO ACADEMICA E DE PESQUISA (2022) - Atengao: Os resultados estdo sujeitos a
mudangas devido a atualizagdes no preenchimento dos curriculos Lattes, as quais serdo observadas até
fevereiro/2023. Informamos que neste ano utilizamos a plataforma de busca Stela Experta.

Departamento / Programa

Departamento de Administragdo

Departamento de Artes

Departamento de Ciéncias Agrarias

Departamento de Ciéncias Biolégicas

Departamento de Ciéncias Contabeis

Departamento de Ciéncias da Computagao

Departamento de Ciéncias Econdmicas

Departamento de Ciéncias Exatas

Departamento de Comunicacdo e Letras

Departamento de Educagdo

Departamento de Educagdo Fisica

Departamento de Enfermagem

Departamento de Filosofia

Departamento de Geociéncias

Departamento de Histéria

Departamento de Odontologia

Departamento de Politica e Ciéncias Sociais

Departamentos de Direito

Departamentos de Medicina

Programa de Pés-graduacdo em Biodiversidade e Uso dos Recursos Naturais
Programa de Pés-graduacdo em Biotecnologia

Programa de Pés-graduagdo em Botanica Aplicada

Programa de Pés-graduacdo em Ciéncias Bioldgicas

Programa de Pés-graduacdo em Ciéncias da Saude

Programa de Pés-graduacdo em Cuidados Primarios na Saude
Programa de Pés-graduacdo em Desenvolvimento Econémico e Estratégia Empresarial
Programa de Pés-graduacdo em Desenvolvimento Social
Programa de Pés-graduacao em Educagao

Programa de Pés-graduacdo em Geografia

Programa de Pés-graduacdo em Histéria

Programa de Pés-graduacdo em Letras/Estudos Literarios
Programa de Pés-graduacdo em Modelagem Computacional e Sistemas
Programa de Pés-graduacdo em Producdo Vegetal no Semiarido
Programa de Pés-graduacdo em Sociedade, Ambiente e Territério
Programa de Pds-graduacdo em Zootecnia

TOTAL

revistas indexadas

Artigos publicados em

29

35
30

29
32
78
34

22
10
60
15

45
16
47
13

120
81
17
43

31
10
24
13
53
14
46

995

TOTAL POR CENTRO - CCSA, CCH,
CCBS, CCET

Centro de Ciéncias Socias Aplicadas (CCSA)
Centro de Ciéncias Biolégicas e da Saude (CCBS)
Centro de Ciéncias Exatas e Tecnoldgicas (CCET)
Centro de Ciéncias Humanas (CCH)

TOTAL

Ultima atualizacdo em 09 de fevereiro de 2023.

112
530
170
183
995



