Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes)

PRODUÇÃO ACADÊMICA E DE PESQUISA (2022) - Atenção: Os resultados estão sujeitos a mudanças devido a atualizações no preenchimento dos currículos Lattes, as quais serão observadas até fevereiro/2023. Informamos que neste ano utilizamos a plataforma de busca Stela Experta.

TOTAL POR CENTRO - CCSA, CCH, CCBS, CCET

Departements / Dr

Artigos publicados em

Departamento / Programa	revistas indexadas		
Departamento de Administração	29	Centro de Ciências Socias Aplicadas (CCSA)	112
Departamento de Artes	3	Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS)	530
Departamento de Ciências Agrárias	35	Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (CCET)	170
Departamento de Ciências Biológicas	30	Centro de Ciências Humanas (CCH)	183
Departamento de Ciências Contábeis	2	TOTAL	995
Departamento de Ciências da Computação	8		
Departamento de Ciências Econômicas	1		
Departamento de Ciências Exatas	15		
Departamento de Comunicação e Letras	29		
Departamento de Educação	32		
Departamento de Educação Física	78		
Departamento de Enfermagem	34	Última atualização em 09 de fevereiro de 2023.	
Departamento de Filosofia	2		
Departamento de Geociências	22		
Departamento de História	10		
Departamento de Odontologia	60		
Departamento de Política e Ciências Sociais	15		
Departamentos de Direito	5		
Departamentos de Medicina	45		
Programa de Pós-graduação em Biodiversidade e Uso dos Recursos Naturais	16		
Programa de Pós-graduação em Biotecnologia	47		
Programa de Pós-graduação em Botânica Aplicada	13		
Programa de Pós-graduação em Ciências Biológicas	6		
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde	120		
Programa de Pós-graduação em Cuidados Primários na Saúde	81		
Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Econômico e Estratégia Empresarial	17		
Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Social	43		
Programa de Pós-graduação em Educação	6		
Programa de Pós-graduação em Geografia	31		
Programa de Pós-graduação em História	10		
Programa de Pós-graduação em Letras/Estudos Literários	24		
Programa de Pós-graduação em Modelagem Computacional e Sistemas	13		
Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal no Semiárido	53		
Programa de Pós-graduação em Sociedade, Ambiente e Território	14		
Programa de Pós-graduação em Zootecnia	46		
TOTAL	995		